
２０２５年３月７日 

お客さま各位 

 

住宅ローン変動金利型の基準金利見直しについて 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

高山信用金庫（理事長 坂口 秀平）は、短期プライムレートの改定に伴い、住宅ローン

の基準金利を見直しいたしますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．基準日 

  ２０２５年４月１日（火） 

 

２．２０２５年４月１日以降に住宅ローンをお借入れの方 

  ２０２５年４月１日に見直された基準金利を基に適用金利が決定します。 

  以降は、毎年４月１日と１０月１日を基準日として基準金利を見直します。 

 

３．２０２５年３月３１日以前に住宅ローンをお借入れの方 

  ２０２５年４月１日に見直された基準金利を基に適用金利が変更されます。 

  変更後の新利率は、２０２５年６月の約定返済日の翌日から適用が開始され、 

 ２０２５年７月の約定返済分から反映されます。 

 

 ※適用金利が変更となるお客さまには、新しい返済予定表を郵送いたしますのでご確認 

  をお願い致します。詳細につきましては、各営業店にお問い合わせください。 

以上 


